
UCHWAŁA NR XXV/169/2013
RADY GMINY WALCE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/148/2012 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Walce na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 105.556 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 891.964 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 786.408 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2013 roku”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 241.698 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Walce 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.”;

6) § 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
75.038 zł, które przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 70.038 zł oraz na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.000 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Walcach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Nossol

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały nr XXV/169/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 27.03.2013 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów

Zwiększenie 

dochodów

15 583 83 793

0 570

756 15 583 0

75618 15 583 0

0480 15 583 0

758 0 68 890

75801 0 68 890

2920 0 68 890

801 0 570

80195 0 570

2009 0 570

900 0 14 333

90095 0 14 333

2440 0 14 333

180 984 218 330

180 984 0

010 0 216 750

01042 0 216 750

6630 0 216 750

750 0 1 580

75023 0 1 580

0870 0 1 580

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności         

w ramach budżetu środków europejskich

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

DOCHODY MAJĄTKOWE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów

Zwiększenie 

dochodów
Nazwa

900 180 984 0

90001 180 984 0

6207 180 984 0

196 567 302 123

180 984 570

105 556

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności          

w ramach budżetu środków europejskich

Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Razem dochody

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

do uchwały nr XXV/169/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 27.03.2013 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków

Zwiększenie 

wydatków

28 383 149 047

750 5 300 0

75023 5 300 0

5 300 0

5 300 0

754 0 1 157

75412 0 1 157

0 1 157

0 1 157

801 0 72 690

80101 0 44 650

0 44 650

0 44 650

80110 0 24 240

0 24 240

0 24 240

80195 0 3 800

0 3 800

851 15 583 0

85154 15 583 0

15 583 0

5 000 0

10 583 0

900 0 67 700

90095 0 67 700

0 67 553

0 15 303

0 52 250

0 147

921 7 500 7 500

92195 7 500 7 500

7 500 7 500

0 7 500

7 500 0

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Ochrona zdrowia

wydatki na programy finansowane z udziałem środków,                          

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia                                    

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Szkoły podstawowe

WYDATKI BIEŻĄCE

Nazwa

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gimnazja

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 4



0 771 300

600 0 356 000

60017 0 356 000

0 356 000

750 0 5 300

75023 0 5 300

0 5 300

900 0 410 000

90001 0 410 000

0 410 000

28 383 920 347

891 964Ogółem zwiększenie wydatków

WYDATKI MAJĄTKOWE

Transport i łączność

Drogi wewnętrzne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Razem wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3

do uchwały nr XXV/169/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 27.03.2013 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 

przychodów

Zwiększenie 

przychodów

950 0 786 408

0 786 408

786 408

Nazwa

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy

Razem przychody

Ogółem zwiększenie przychodów

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 6



w złotych

Dotychczasowe 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

366 045

10 045

2. 700 70005
Zakup nieruchomości               

w Kromołowie
15 000 15 000 15 000 0 0 Urząd Gminy w Walcach

3. 750 75023

Zakup centrali telefonicznej 

na potrzeby Urzędu Gminy                      

w Walcach

5 300 5 300 5 300 0 0 Urząd Gminy w Walcach

254 689

134 689

5. 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami w ulicy 

Sienkiewicza w miejscowości 

Walce

320 000 320 000 320 000 0 0 Urząd Gminy w Walcach

963 414

3 414

54 613

4 613

8. 921 92195
Zakup nagłośnienia (fundusz 

sołecki wsi Stradunia)
8 400 8 400 8 400 0 0 Urząd Gminy w Walcach

9. 926 92695

Zakup urządzeń otwartej 

siłowni zewnętrznej przy 

remizie OSP w Walcach 

(fundusz sołecki wsi Walce)

15 000 15 000 15 000 0 0 Urząd Gminy w Walcach

2 002 461

152 761

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Inne źródła.

0

7. 900 90095

Zagospodarowanie                               

i utworzenie miejsca rekreacji 

we wsi Dobieszowice

25 0000025 00050 000

Ogółem 1 849 700 1 107 950 0 216 750 525 000

500 000 Urząd Gminy w Walcach

x

Urząd Gminy w Walcach

0

0

0 Urząd Gminy w Walcach

6. 900 90095
Zagospodarowanie placu                              

w Brożcu
960 000 460 000 0 0

9

4. 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Rozkochów 

(aktualizacja dokumentacji 

projektowej)

120 000 120 000 0 0

0

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2013 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki                 

i obligacje

środki pochodzące

z innych źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

139 250

0

Załącznik nr 4                                                                                                                     

do uchwały nr XXV/169/2013                                                                                                                             

Rady Gminy Walce                                                                                                                                 

z dnia 27.03.2013 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2013 ROKU

L.p. Dział Rozdział
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

0 0 Urząd Gminy w WalcachB 216 7501. 600 60017

Przebudowa konstrukcji 

drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Brożec-

Kromołów

356 000

Id: 0DFAACE7-EB55-41B9-B648-7EE8C62668B1. Podpisany Strona 7




